
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  
 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymo Nr. 

D1-259 „Dėl Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas. 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 

Projekto tikslas Patikslinti ir papildyti Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 

panaikinimo taisykles (toliau – TL taisyklės) nuostatas, įtraukiant nuorodas 

į atnaujintą Aplinkosauginių leidimų išdavimo sistemą ALIS, papildyti TL 

taisykles nuostatomis, įgyvendinančiomis Lietuvos Respublikos aplinkos 

apsaugos įstatymo Nr. I-2223 15, 19, 191, 192, 193, 37, 47, 55, 56, 81, 89 

straipsnių ir priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 201, 581 straipsniais 

įstatymo Nr. XIV-1369 nuostatas, 1 priedo kriterijų, kuriame nustatyta, kad 

reikia taršos leidimo kai iš stacionarių taršos šaltinių į aplinkos orą per 

metus išmetama 10 tonų ar daugiau teršalų pakeisti konkrečiomis, 

reikšmingą poveikį oro kokybei turinčiomis veiklomis ir ištaisyti praktinio 

taikymo metu pastebėtus netikslumus.  

 

 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas (teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai  Prisidės prie aiškesnio reglamentavimo aplinkosauginių leidimų 

išdavimo ir keitimo srityje. 
 

Poveikis valstybės 

finansams 

Nenumatomas.  

 

Poveikis administracinei 

naštai 

Sumažins administracinę naštą ūkio subjektams, teikiantiems 

paraiškas taršos leidimui gauti ar pakeisti.  
 

Poveikis klimato kaitai Nenumatomas. 
 

Kita svarbi informacija 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Dalia Židonytė 

Pareigos Taršos prevencijos politikos grupės patarėja 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Taršos prevencijos 

politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8~695 40243 

dalia.zidonyte@am.lt 

 

–––––––––––––––– 


